Comunicación Social

DIPUTADO LOCAL,VI DISTRITO



15 de marzo de 2022

Boletín 0222

Diputado Rodrigo Castillo propone fortalecer el Consejo Estatal de Protección Civil con participación del Poder Legislativo a través del presidente de la Comisión de Protección Civil del Congreso.

Pachuca de Soto, Hidalgo.- el Diputado Local Rodrigo Castillo Martínez, representante del Sexto Distrito con cabecera en Huichapan y quien preside la Comisión de Protección Civil en la actual Legislatura, presentó una iniciativa para realizar cambios y precisiones en la Ley de Protección Civil, así como en el Reglamento del Poder Legislativo -ambos del Estado de Hidalgo-, a fin de que se reconozca al Presidente de la Comisión de Protección Civil en el Congreso como el representante más idóneo del Poder Legislativo ante el Consejo Estatal de Protección Civil a fin de que, en lo subsecuente dicho representante funja como integrante del Consejo Estatal de Protección Civil en Hidalgo y con base a su especialidad, experiencia y buen criterio pueda participar de forma aún más eficaz, impulsando y contribuyendo con propuestas orientadas a la protección y salvaguarda de la población en caso de desastres naturales o eventos catastróficos que, cuyas decisiones son la diferencia significativa entre poner en peligro la integridad, la salud, la vida y los bienes de la población hidalguense o no.

Diputado de Trabajo